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Forslaget gaar ud paa, at der skal oprettes etMenighedsraad for 
hvert Kirkesogn iLandet. (Hvor et Kirkesogn er delt i nere Sogne- 
distrikter, hvert med sin Kirke, kan der oprettes et Menigheds- 
raad for hvert Distrikt, ligesom der kan oprettes særligt Menig- 
hedsraad for det til en Købstad hørende Landdistrikt, me- 
dens det omvendt, naar det af særlige Grunde anses for 
ønskeligt, kan bestemmes, at der oprettes et samlet Menig- 
hedsraad for et af flere Sogne bestaaende Pastorat). Antallet 
af Menighedsraadenes Medlemmer fastsættes af Ministeriet. 
for Kirke- og Uridervisningsvæsenet med Iagttagelse af de i 
det følgende angivne Regler. 홢 1. Hvem Menighed s- 
raadet bestaar af. Paa Landet bestaar det af Sognepræ- 
sten og mindst 4 af Kirkesognets eller Distriktets til Folke- 
kirken hørende Beboere. (Om Valget af disse se ndfr.) Hvor- 
der er en fast Kapellan er han ligeledes Medlem; andre Ka- 
pellaner og ordinerede Medhjælpere ere kun Medlemmer, naar 
Præsten har Forfald (ellers have de Ret til at være tilstede,, 
uden Stemmeret.) Sognepræsten er Formand; er Betjeningen 
af et enkelt Sogn eller Distrikt indenfor et Pastorat væsentlig- 
overdraget til en fast Kapellan, kan det dog bestemmes, at. 
Præsten og Kapellanen hver skal være Medlem af og For- 
mand for sit Menighedsraad. I Præstens Forfald eller ved 
Embedsledighed fungerer, efter nærmere i Forslaget opstillede 
Regler, Kapellanen eller, hvis der ingen Kapellan er, det 
ældste af Menighedsraadets valgte Medlemmer som Formand*. 
홢 I Kjøbenhavn og Købstæderne bestaar Menighedsraadet af 
Sognepræsten som Formand samt de faste Kapellaner og af" 
mindst dobbelt saa mange valgte Medlemmer, dog i det mind- 
ste 4. Er der i et Sogn flere Menighedsraad, ere Præsterne- 
kun Medlemmer af Menighedsraadet for det Distrikt, ved hvis. 
Kirke de cre særlig ansatte. Kateketer og ordinerede Med- 
hjælpere ere stillede som Kapellaner og ordinerede Medhjæl- 
pere paa Landet. 홢 II. Valgene til Menighedsraadet. 
Valgret og Valgbarhed til Menighedsraadet have Mænd og 
Kvinder af et Kirkesogns eller et Sognedistrikts til Folke- 
kirken hørende Beboere, naar de inden Udgangen af det, 
foregaaende Kalenderaar have fyldt 25 Aar og haft Ophold 
i Sognet i et Aar, med mindre paagældende a. uden at have 
egen Husstand staar i privat Tjenesteforhold, b. ved Dom er- 
funden skyldig i en i den offentlige Mening vanærende Hand- 
ling, for hvilken ikke er modtaget Æresoprejsning, og c. af' 
Præsten med vedkommende Biskops Sanktion er nægtet Ac1-. 
gang til Nydelsen af Nadverens Sakramente. Det fordres, 
derhos, at den paagældende, i Henhold til egenhændig derom 
fremsat skriftlig Begæring findes optagen paa Valglisten, hvor- 
ved henvises til den følgende Paragraf i Forslaget (se straks, 
ndfr.), hvori der om denne Begæring siges, at den 홢 foruden 


